ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao nhiệm vụ quản lý, khai thác công trình Cầu Câu Lâu (cũ)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ
quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông
đường bộ;

Thực hiện khoản 3 Thông báo số 379/TB-UBND ngày 06/12/2023 của
UBND tỉnh kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại buổi làm việc
với lãnh đạo Sở Giao thông vận tải về tình hình thực hiện Đề án Cảng vụ
Đường thủy nội địa, hoạt động của Trạm kiểm tra tải trọng xe lưu động và
một số nội dung liên quan của ngành giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 4530/SGTVT-
KCHT ngày 11/12/2023 về việc giao nhiệm quản lý, bảo trì và khai thác công
trình Cầu Câu Lâu cũ; kèm theo Công văn số 2665/UBND-KTHT ngày
07/12/2023 của UBND huyện Duy Xuyên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Sở Giao thông vận tải tiếp nhận nguyên trạng cầu Câu Lâu
(cũ) để quản lý, tổ chức sửa chữa, bảo trì và khai thác, sử dụng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý, bảo trì và
duy tu, sửa chữa để đảm bảo các hoạt động bình thường, an toàn của công
trình cầu Câu Lâu (cũ).

2. Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu bố trí kinh phí hằng năm để Sở
Giao thông vận tải thực hiện công tác quản lý, vận hành và duy tu, sửa chữa
công trình cầu Câu Lâu (cũ) từ nguồn sự nghiệp kinh tế.

3. UBND huyện Duy Xuyên có trách nhiệm phối hợp, bàn giao nguyên
trạng cầu Câu Lâu (cũ) và các hồ sơ, tài liệu liên quan (nếu có) cho Sở Giao
thông vận tải.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông
vận tải, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên và thủ trưởng các cơ
quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHI TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang